
 
 

Zarządzenie nr 29/13 
Rektora Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku 

z dnia 7.05.2013 r. 
w sprawie szczegółowych warunków i zasad przenoszenia studentów z innych uczelni                  

na Uniwersytet Medyczny w Białymstoku 
 

Na podstawie art. 171 ust. 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie 
wyższym (Dz. U. z 2012 r., poz. 572 z późn. zm.), w powiązaniu z  §42 ust. 16 pkt 21 Statutu 
Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku zarządza się, co następuje: 
 
 

§1 

Student może przenieść się na Uniwersytet Medyczny w Białymstoku z innej uczelni w 
następujących przypadkach: 

1) wyłącznie na zwolnione, w ramach limitów określonych przez Ministerstwo Zdrowia 
lub w Uchwale Senatu, miejsca na poszczególnych kierunkach i latach studiów, 

2) wyłącznie na kolejny rok studiów wynikający ze złożonej dokumentacji, za wyjątkiem 
ostatniego roku kształcenia, 

3) wyłącznie w ramach tego samego trybu studiowania. 
 

§2 

Student, który rozpoczął studia za granicą może przenieść się tylko na studia niestacjonarne 
lub prowadzone w języku angielskim.  
 

§3 

O przeniesienie się na studia na dany kierunek studiów w Uniwersytecie Medycznym w 
Białymstoku mogą ubiegać się studenci innych uczelni, którzy: 

1) uzyskali zaliczenie wszystkich lat studiów w uczelni macierzystej, łącznie z rokiem, 
na którym obecnie studiują, 

2) przedłożą do dnia 15 września: 
• uzasadniony wniosek zaopiniowany przez dziekana wydziału uczelni macierzystej, 
• dokumenty poświadczające dotychczasowy przebieg studiów (nazwa przedmiotu, 

liczba godzin, liczba punktów ECTS, formę zaliczenia, uzyskane oceny) wraz               
z sylabusami z wszystkich przedmiotów, 

• dokumenty poświadczające skalę ocen obowiązującą w uczelni macierzystej. 
 

§4 

Kandydat składający dokumenty wydane w języku obcym zobowiązany jest dołączyć 
tłumaczenie na język polski dokonane przez tłumacza przysięgłego. 
 

§5 

W przypadku większej liczby wniosków o przeniesienie niż miejsc na danym roku danego 
kierunku, decydować będzie pozycja na liście rankingowej sporządzonej na podstawie 
następujących kryteriów: 

1) średniej ocen z dotychczas odbytych studiów, 



2) stanu różnic programowych w stosunku do roku studiów, na który kandydat wnioskuje 
o przeniesienie. 

 
§6 

1. Student, który uzyskał zgodę na przeniesienie ma obowiązek w ciągu pierwszego roku, po 
przeniesieniu uzupełnić wszystkie różnice programowe.  

2. Student, który uzyska zgodę na przeniesienie, a następnie zgodę na urlop dziekański, nie 
może uzyskać jednocześnie zgody na udział w zajęciach dydaktycznych z wybranych 
przedmiotów oraz zgody na przystąpienie do zaliczeń i egzaminów w trakcie trwania  
urlopu dziekańskiego. 

3. Z tytułu wyrównania różnic programowych student ponosi odpłatność. 
 

§7 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 

    Rektor 
 

 
prof. dr hab. Jacek Nikliński 

 
 
 


